718. - Curie pro frumento.

Scriptum est Conservatoribus victualium Curie in Melfia etc. F. v. precipimus quatenus Colino de Furno fam. et fid. nostro vel eius nuncio presentes vobis litteras assignanti de frumento Curie nostre vestre custodie deputato, pro faciendo fieri pane pro usu Hospitii nostri salmas L ad salmam generalem, sine dilatione qualibet exhibere curetis. Recepturi etc. apodixam. Dat. Sculcule, mense iunii XIX eiusdem VI ind. (Reg. 1, f. 122 t.).

FONTE: Reg. di trascr. cit., f. 583.

719. - Scriptum est Mag. Massario Basilicate et Terre Bari etc. Quia inter alia quibus dotandum providimus monasterium Sancte Marie de Victoria quod fit de mandato nostro in partibus Marsie, terras laboratorias sufficientes pro aratris XL cum massariis Sancti Antonii et Escolii eidem monasterio Celsitudo nostra concessit, volumus et t. f. precipimus quatenus abbati eiusdem monasterii, vel monasterio seu certo nuncio suo exhibere facias in eisdem massariis pro semine terrarum ipsarum p. f. a. VII ind. pro II vid. tamen partibus earundem terrarum, quia de reliqua tertia parte fuerit magisia ad rat. de salmis VIII pro quolibet aratro ipsarum II partium II vid. partibus in frumento, tertia in ordeo, de victualibus novis bonis et utilibus pres. nove recollectionis massariarum nostrarum commissionis tue vicinioribus eisdem massariis Excoli et Sancti Antonii, a quibus ad massarias ipsas commodius et cum minoribus expensis Curie nostre deferri poterint frumenti salm. CXLII et tertiam, et ordei salm. LXXI ad salmam generalem. Ad quam tertiam salmam exhibeas eidem abbati vel nuncio suo pro eo in dictis massariis eiusdem monasterii de eisdem victualibus pro usu personarum earundem massariarum, que sunt inter omnes persone XL pro mensibus X et medio, numerandis a XV p. f. mensis augusti huius VI ind. usque per totum mensem iunii sequentis future VII ind. quo tempore victualia de pred. massariis eorum percipere poterunt et habere frumenti salm. C et V et tam frumentum ipsum, quam aliam prescriptam quantitatem frumenti et ordei assignandam, et pro semine, ut est dictum, facias ad massarias ipsas ... Recepturus a pred. abbate vel vicario suo de assignatione ipsorum victualium ydoneam apodixam et significaturus Mag. Rationalibus Magne Curie nostre per litteras tuas assignationem ipsorum victualium statim quod fuerint assignati. Pred. autem frumentum dandum pro victu dictarum personarum XL computatur ad rat. de thum. II pro qualibet persona per mensem. Dat. Sculcule, mense iunii XX eiusdem VI ind. (Reg. 1, f. 122 t.).

FONTE: Reg. di trascr. cit., ff. 583-585; Egidi, *Carlo I e l'abbazia* cit., pp. 91, 103 (not.).

720. - Pro monasterio Sancte Marie de Victoria.

Scriptum est Mag. Massario Basilicate etc. Cum Nos Abbati et conven-

tui monasterii Sancte Marie de Victoria, quod ... fit in Marsia, iumenta XX portantia comodari velimus ad opus massarie earum usque ad nostre beneplacitum voluntatis, f. t. precipimus quatenus, de iumentis qd. Adenetti de Bellomonte assignatis tibi de mandato nostro per Petrum de Ugot Marestalle nostre Magistrum ... mil. fam. ... nostrum, ipsa iumenta XX, si sallita sunt pro anno pres. et si nondum sallita sunt, quod salliri facias et ipsis sallitis cum pultris eorum iumenta ipsa sequentibus nomine commodati, assignes nuncio ipsius abbatis presentes ... litteras tibi assignanti, emenda nomine commodati usque ad nostrum beneplacitum et mandatum et exinde ydoneam recipias apodixam. Pred. vero iumenta cum pultris eisdem ante assignationem ipsorum facias diligenter et fideliter existimari, secundum quod hodie valent iusto et communi pretio, ut si Drugo de Bellomonte pater ipsius Adenetti, olim Regni Sicilie Marestallus quocumque modo inveniatur Curie nostre teneri, et si inventus non fuerit, in aliquo Curie nostre teneri, animalia ipsa vel pretium eorumdem secundum extimationem eamdem executoribus testamenti ipsius Adenetti, restitui faciamus. Significaturus Mag. Rationalibus etc. que et qualia iumenta et cum quibus pultris pro pilaturis balsanaturis merca et alia signa eorum sibi assignaveris et sexum pred. pultrorum et pretium propterea extimatum. Dat. ap. Vicalbum, mense iunii XXIII eiusdem VI ind. (Reg. 1, f. 123).

FONTI: Reg. di trascr. cit., ff. 585-586.

721. - Curie pro sale.

Scriptum est Fundicariis Melfie etc. F. v. precipimus quatenus, statim receptis presentibus, Iohanni de Ambasio clerico coquine nostre familiari et fideli nostro vel eius nuncio presentes vobis litteras assignanti, de sale Curie nostre quod est per manus vestras, thum. XXX pro usu coquine nostre sine dilatione qualibet exhiberi curetis. Recepturi exinde etc. litteras responsales. Dat. Melfie, die V iulii. (Reg. 1, f. 123).

FONTI: Reg. di trascr. cit., ff. 585-586; Chiarito, *Rep.* 28, f. 62, t.

722. - Curie pro caseo et fabis.

Scriptum est iud. Terentio de Andria Mag. Massario Basilicate et Terre Bari. F. t. precipimus quatenus, ... omni mora et occasione remotis, de caseo massariarum procurationis tue pettias D et de bonis fabis coquibilibus massariarum ipsarum thum. XL ad Curiam nostram, pro usu coquine nostre, sine dilatione qualibet destinare procures, dictum caseum Stephano et Robino pullaleriis nostris et dictas fabas Iohanni de Ambasio coquine nostre clerico familiaribus et fidelibus nostris pro parte nostre Curie assignanda. Recepturus etc. litteras responsales. Dat. Melfie, die V iulii. (Reg. 1, f. 123).

FONTI: Reg. di trascr. cit., f. 586.

723. - Curie pro castratis.

Scriptum est Iustitiario Basilicate etc. F. t. sub pena unc. auri L ... precipimus quatenus, ... de quacumque fiscali pecunia et in defectu ipsius de pecunia pres. gen. subventionis in terris iurisdictionis tue imposita, emas, presente et sciente Natali bucherio coquine nostre latore presentium, pro usu coquine nostre item castratos et anetos bonos pingues et utiles ad vescendum D pretio quo poteris meliori, et anetos et castratos ipsos eidem Natali fam. et fid. nostro, assignare procures. De quorum assignatione facienda Natali pred. recipias sub sigillo ... ad tui cautelam litteras responsales et a venditoribus recipias de pecunia quam pro pretio anetorum et castratorum ipsorum eidem solveris ydoneam apodixam. Rescripturus Mag. Rationalibus Magne Curie nostre per litteras tuas ad quam rationem anetos et castratos ipsos emeris, a quibus et pro quanta pecunie quantitate particulariter et distincte et de qua pecunia solveris pro pretio eorumdem. Dat. Melfie, die V iulii. (Reg. 1, f. 123).

FONTI: Reg. di trascr. cit., ff. 586-587.

724. - Curie pro porcis.

Scriptum est Mag. Massario Basilicate etc. F. t. sub pena unc. auri L ... precipimus quatenus, statim receptis presentibus, omni mora et occasione remotis de animalibus massariarum nostrarum tue custodie commissarum, porcōs a duobus annis supra bonos et utiles ad vescendum CC et vaccas ad fetum inutiles, vel boves inutiles ad arandum bonos et pingues XL, ad Curiam nostram pro usu coquine nostre assignare procures ... Dat. Melfie, die V iulii. (Reg. 1, f. 123).

FONTI: Reg. di trascr. cit., ff. 587.

725. - Acceptatio pecunie.

Scriptum est Poncio de Blancoforte Iustitiario Basilicate etc. Quia presens in Curia nostra exposuisti te exhibuisse et assignasse Iohanni Toursavachio Camerario nostro et statuto super officio graffi in Hospitio nostro de pecunia pres. gen. subventionis in iurisdictione tua de mandato nostro imposita ad opus Camere nostre ad g. p. Regni unc. auri DCCLIII tar. VII et gr. auri V, vid. in florenis auri ad rat. de tar. V et gr. XV pro quolibet floreno, unc. DCXLIII, tar. X et VIII et gr. X et in augustali ad rat. de IV augustalibus pro uncia auri una, unc. CIX, tar. X et VIII, et gr. XV, et exhibitionem et assignationem ipsius pecunie taliter per te factam tibi acceptari per nostram Excellentiam supplicasti tibi duximus taliter respondendum, quod si de exhibitione et assignatione ipsius pecunie facta per te pred. modo eidem Iohanni Toursavachio constiterit per ipsius Iohannis ydoneam apodixam, suo sigillo munitam, exhibitionem et assignationem ipsius pecunie tibi tenere

presentium acceptamus, et eam tibi volumus in tuo ratiocinio computari. Dat. Melfie, ... VII iulii. (Reg. 1, f. 123 t.).

FONTI: Reg. di trascr. cit., ff. 588-589.

726. - Pro faciendis fieri mattuncellis pro opere palatii castri Melfie.

Scriptum est Iustitiario Basilicate etc. Cum opere palatii quod fieri facimus in castro nostro Melfie decem millia mattuncellorum quos in Melfia si ibi fieri potuerint, et si ibi fieri non potuerint, in Venusio, nec non et quedam quantitas gipsi quod similiter in Melfia instanter fieri volumus necessaria fuit ad presens assignanda in eodem castro mag. Ade de Merli gallico, statuto ibidem per Curiam nostram super faciendis mezanellis pro clausura camera- rum, que fiunt in eodem palatio ad requisitionem ipsius, f. t. sub pena CC unc. auri ... precipimus quatenus, statim etc. pred. decem millia matuncel- lorum in Melfia, si ibi fieri potuerint et si ibi fieri non potuerint in Venusio, et quantitatem gipsi necessariam pro opere supradicto quam a te dicto Mag. Ade duxeris requirendum, in Melfia de quacumque pecunia Curie nostre et in defectu alterius pecunie Curie de pecunia pres. gen. subventionis in tua iurisdictione imposita que est etc. fieri facias decenter et bene, ita quod pred. mattuncelli sint bene cotti et quilibet ipsorum sint longitudinis unius pedis manualis, amplitudinis medii pedis manualis et grossitudinis digitorum III. Et pred. gipsum sit congrue factum sicut fuerit pro huius opere oportu- num et statim quod pred. matuncelli et pred. gipsum facti firmiter modo pred. eos ad expensas Curie nostre faciendos per te de pred. pecunia ad pred. opus, ad requisitionem dicti mag. Ade facias deportari sibi pro eodem opere assignandum. Recepturus de quantitate pecunie quam pro fieri faciendis eisdem mattuncellis, et gipso ac defferendo eis a locis in quibus fient ad pred. opus te solvere contigerit, ab hiis quibus soluta fuerint et de assignatione ipsorum a pred. mag. Adam ad tui cautelam recepturus ydoneam apodixam. Et significaturus Mag. Rationalibus etc. in qua ex pred. terris mattuncellos ipsos fieri feceris, et ad quam rationem, pro quolibet miliari et quantitatem pecunie quam proinde et pro pred. gipso tam pro factura quam pro delatura ipsorum omnium duxeris exolvendum. Scire tamen te volumus quod quodlibet miliarium mattuncellorum quos fieri mandavimus pro operibus nostris fortel- litie Lucerie qui fuerint eiusdem mensure ... Curie nostre pro factura ipsius tar. auri VI p. g. Dat. Melfie, mense iulii X eiusdem VI ind. (Reg. 1, f. 123 t.).

FORTE: Reg. di trascr. cit., ff. 589-591; Minieri Riccio, Ms. in Arch. I, f. 40.

727. - Pro Marestallis Basilicate.

Scriptum est Iustitiario Basilicate pred. etc. Cum supplicaverunt Nobis Huettus de Palafredo Marestallie nostre vallectus, et Nicolaus Comestabulus Precine miles Mag. Marestallarum nostrarum Apulie et Calabrie fideles no-

stri, quod, cum dudum mandaverimus tibi per patentes litteras nostras sub utrisque sigillis nostris magno vid. et parvo secreto, de dando ordeo eis et ad requisitionem eorum statutorum loco ipsorum pro annona pultrorum Curie existentium in Marestallia Sancti Gervasii, eorum procurationi commissa, per totum mensem februarii nuper preteriti pres. VI ind. quia a I ... martii aderbari debebant, pro ipso mense martii poni non potuerunt ad herbam, quia ferragines parve erant propter temporis siccitatem et positi fuissent ad erbam a I aprilis et fuissent ad comedendum ferragines et erbam per totum eundem mensem aprilis usque per totum mensem madii nuper preteriti. Propter quod oportuit ordeum eis mutuo recipere, et pro annona pultrorum ... trium annorum in quatuor vel dudum de araciis nostris Basilicate et ... trium qui fuerunt qd. Goffredi Bovet existentes in pred. Marestallia Sancti Gervasii exhibere per totum mensem martii et aprilis et primo mensis iunii usque nunc pro pres. pultris omnibus et roncinis propter pultros duos ex eis, qui assignati fuerunt Mag. Aratiarum Curie in Basilicata pro stallone sicut tam pro restitutione pred. ordei recepti per eos mutuo, ut est dictum, quam pro exhibenda annona pro pred. pultris et roncinis ex nunc et in antea sibi mandarem ordeum exhibere. Quocirca f. t. ... mandamus quatenus eisdem Huetto et Nicolao, vel ad requisitionem eorum statuto loco eorum, tam pro restituendo dicto ordeo per eos mutuo recepto pro pred. tempore scilicet pro mense martii et a primo iunii usque nunc, si tibi inde sufficienter constiterit de quo tue rationis tempore facias plenam fidem, quam pro exhibenda annona pro pred. pultris et roncinis ex nunc in antea iuxta statutum Curie quod ipsi sub sigillo Celsitudinis nostre habuerunt, si a primo dicti mensis martii in antea pro pultris et roncinis ipsis eis vel alii pro parte eorum ordeum non dedisti, nec per alios exhibere fecisti ordeum necessarium de ordeo antea empto per Bertrandum de Balma, tuum in officio predecessore, et qd. Constantio de Afflicto in partibus Basilicate quod servatur in locis vicinioribus pred. Marestallie Sancti Gervasii, quod cum iustis expensis Curie usque ad Marestalliam ipsam de quacumque fiscali pecunia que est etc. facias deferri donec omnes pred. pultri et roncini fuerint continue in Marestalla ipsa exhibeas vel facias exhibere. Recepturus etc. apodixam, et quantitatem totam ordei quam pred. modo dederis vel dari feceris Mag. Rationalibus Magne Curie nostre distincte per litteras tuas scribas, caute existens quod si de pred. pultris et equitaturis aliquis de mandato nostro assignare vel a Marestallis ipsis amoveri contigerit ordeum pro annona illorum qui remoti vel assignati fuerint a tempore remotionis vel assignationis ipsorum nullatenus tribuatur. Dat. ap. Lacumpensilem, XIII iulii VI ind. (Reg. 1, f. 123 t. - 124).

FONTI: Reg. di trascr. cit., ff. 591-594.

728. - Pro ordeo stallonum.

Scriptum est Iustitiario Basilicate etc. Cum olim tibi per litteras nostras

iniunximus ut certificatus per litteras Thomasii de Tancredo olim Mag. Massarii per quem ordeum Bartholomeo comestabulo Andrie mil. Mag. Marestallarum Curie in Basilicata fideli nostro, pro stallonibus XXXVIII araciarum ipsarum sue cure commissis mandavimus hactenus exhiberi, de tempore suo quo a kal. mensis septembris p. p. pres. VI ind. in antea ordeum pro stallonibus ipsis ad quam rat. de mandato nostro ... exhibuit vel exhiberi fecit. Cum ab eo tempore pres. anni a quo per pred. alium Mag. Massariarum exhibitum non extitit et in antea usque per totum mensem februarii pres. VI ind. quia a mense martii eiusdem VI ind. in antea debebat deputari ad ferraginem eidem Bartholomeo vel statuto loco sui ordeum pro pred. stallonibus XXXVIII nec non etiam pro annona unius alterius stallonis Curie per quem diem se recepisse XVIII ianuarii eiusdem VI ind. ad opus Aratiarum ipsarum ab eodem XVIII ianuarii usque per totum eundem mensem februarii ind. pred. iuxta statutum Curie, quod idem Bartholomeus sub sigillo capitaneie habet, cuius trascriptionem in forma publica te recipere volumus et habere de ordeo empto per Bertrandum de Balma et Constantium de Afflicto quod tibi mandavimus pro parte nostre Curie assignari, quod ad loca ubi dicti stallones morabantur deportari facias cum moderatis expensis Curie de quacumque pecunia Curie que erit per manus tuas, exhibeas vel facias exhiberi. Et subsequenter per alias litteras nostras iniunximus quod, si constiterit ferragines seminatæ ad opus stallonum Araciarum ipsarum adeo esse parvas propter ariditatem temporis, quia non possent exhiberi stallonibus supradictis de quo te ad plenum mandavimus esse certum et exinde tui rationis tempore Curie nostre facere plenam fidem eidem Bartholomeo vel statuto loco sui ad requisitionem suam de pred. ordeo Curie nostre quod servatur in vicinioribus locis marestallarum dictarum, stallonem quod usque ad marestallam ipsam facias deportari cum iuxtis expensis Curie de quacumque pecunia Curie que erit per manus suas ordeum pro annona stallonum pred. ad rat. de thum. ordei II pro singulis V stallonibus per noctem pro toto mense martii p. p. eiusdem VI ind. iuxta statutum pred. mandavimus exhiberi. Si quia ut per pred. Mag. Aratiarum nuper accepimus pro mandato ipso nondum exequi curavisti, nolentes in annona stallonum ipsorum aliquem intervenire defectum f. t. ... precipimus quatenus, si est ita, eidem Mag. Araciarum vel, ad requisitionem suam statuto loco sui ordeum pro pred. stallonibus in pred. tempore iuxta statutum Curie et iuxta aliarum nostrarum continentiam litterarum sub utrisque sigillis nostris magno vid. et parvo secreto tibi exinde directarum sine defectu quolibet debeas exhiberi, ac quantitatem ordei quam pred. modo dederis et ad quam rationem Mag. Rationalibus, Magne nostre Curie per litteras tuas scribas. Recepturus etc. apodixam. Dat. Melfe, VIII iulii VI ind. (Reg. 1, f. 124).

729. - (Mentio Bartholomei Comestabuli pro ordeo stallonum Aratiarum Curie sue cure commissorum). (Reg. 1, f. 124).

FONTI: Reg. di trascr. cit., ff. 596-597 (not.).

730. - (Mentio bucherii coquine Regis). (Reg. 1, f. 124 t.).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. I, f. 40, t.

731. - Iustitiario Basilicate etc. Quia pridem tibi per litteras nostras mandavimus ... ut ad requisicionem mag. Ade de Merli gallici statuti in Melfia pro faciendis matuncellis pro opere palacii terre Melfie in Melfia vel Venusio, si in Melfia fieri non possent, X milia matuncellorum coctorum, quorum quilibet esset longitudinis I pedis manualis, amplitudinis medii pedis et grossitudinis digitorum III fieri faceres assignanda eidem mag. Ade pro clausuris camerarum, que fiunt in eodem palacio, et mag. Martinus, mag. Ladius et mag. Matheus de Melfia in Curia nostra presentes convenerunt in Curia nostra facere in Melfia XII milia matuncellorum, qui sint bene cocti et studiose facti, quorum quilibet sit longitudinis I pedis manualis, amplitudinis medii pedis manualis, et grossitudinis III digitorum, secundum formam et modum, quam et quem designatos et factos de lignis assignavimus tibi in Curia nostra presenti, ad illam rationem videlicet, ad quam facti fuerunt dudum matuncelli pro opere fortellicie Lucerie secundum convencionem dudum inde habitam inter Curiam nostram et magistros illos, qui fecerunt matuncellos pred., quam per Iohannem de Tilio iuniorem capitaneum eiusdem fortellicie inquiri et sciri mandamus, per mag. Petrum de Angicurt, mag. Riccardum de Fogia et mag. Bernardum quos credimus interfuisse in convencionem pred. et eam plene scire vel alteros ipsorum, qui ad presens sunt in opere dicte fortellicie, et te exinde per eundem capitaneum per suas litteras informari ... precipimus, quatinus pred. XII milia matuncellorum, qui sint bene et studiose facti et cocti, fieri facias sine mora tam per predictos magistros quam alios mag. matuncellorum, qui sunt in Melfia. Quos ipsi magistri tibi duxerint nominandos, quos ad tuam presenciam accersiri facias, adhibendis eisdem magistris in faciendis matuncellis ipsis, ut celerius fieri possint, quorum matuncellorum quilibet sit longitudinis amplitudinis et grossitudinis secundum pred. formam et modum tibi in nostra Curia assignatum, assignanda pred. mag. Ade pro opere dicti palacii, ut superius est expressum; quibus magistris solvas et exhibeas precium matuncellorum ipsorum ad illam rationem, ad quam facti fuerunt dudum matuncelli pro predicto opere fortellicie Lucerie, qui fuerunt de predictis mensuris, per illos, qui fecerunt ipsos, secundum quod predictus capitaneus te exinde certificaverit et informaverit, ut est dictum, de quacumque fiscali pecunia et etiam de pecunia pres. gen. subvencionis, que est etc. Recepturus ab eisdem magistris de hiis,

que pro precio ipsorum matuncellorum eis predicto modo solveris, et a pred. mag. Adam de assignacione predictorum matuncellorum ydoneam apodixam, et sic instes ap. eosdem magistrōs oportune et, si expedit, importune, quod matuncelli ipsi bene et studiosē et bene cocti fiant secundum mensuras predictas et celeriter compleantur. Rescripturus in continenti Nobis et Mag. Rationalibus etc. distincte per litteras tuas, ad quam rationem dudum facti fuerunt pro operibus dicte fortellicie Lucerie etc., secundum quod te inde dictus capitaneus fortellicie Lucerie certificaverit per litteras suas, ut superius est expressum, et totum processum, quem habendum duxeris in premissis. Nomina vero pred. aliorum magistrorum, quos per te eisdem extalleriis adhiberi mandamus, sunt hec; vid.: Gilius Ciminus, Nicolaus f. Nicolai Pignatarii et Petrucius f. Iohannis Pignatarii, quos eis adhibeas, ut est dictum, si non sunt ad alia nostra opera deputati. Dat. ap. Lacumpensilem, ... XXI iulii VI ind. (Reg. 1, f. 125 e Reg. 26, f. 210).

FONTI: Sthamer, *Die Verwaltung etc.*, pp. 179-180 (trascriz.).

732. - (Mandatum Vice procuratori Curie in Basilicate, pro Episcopo Rapollensi de exhibitione decimarum « proventuum baiulationis Rapolle, Armaterii et Vicalbi »). Dat. ap. Lacumpensilem, die XVIII iulii. (Reg. 1, f. 125).

FONTI: Ms. di E. Sthamer pr. l'Istit. Stor. Germanico; Chiarito, *Rep.* 28, f. 62, t.; Ms. Bibl. Brancacc. II-III, B. 10, f. 49.

733. - (Similis pro Episcopo Venusino de exhibitione decimarum super baiulatione castri Florentie). (Reg. 1, f. 125, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

734. - (*Ponzio de Blancofort Giustiziere di Basilicata manda in Napoli a Giovanni Trousevache destinato all'uffizio di grafferio della real casa di Carlo once di oro 314, cioè once 44, tari 22 e grana 10 in augustali computati a 4 per ogni oncia d'oro, once 226, tari 5 in fiorini d'oro, computati a tari 5 e grani 15 per ogni fiorino, once 38 in tornesi grossi di argento, computati a grani 11 di oro per ognuno ed once 5, tari 2 e grani 10 in veneti computati a grani 5 e mezzo per ognuno*). Dat. XXII iulii VI ind. (Reg. 1, f. 125 t.).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. I, f. 40.

735. - (Mentio vallecti Salsarie regie). (Reg. 1, f. 126).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. I, f. 40, t.

736. - (*Si ha notizia che S. Tommaso d'Aquino, come lettore di teologia nell'Università di Napoli, aveva nel 1272 un'oncia al mese*). (Reg. 1, f. 126).

FONTI: Faraglia, *Storia dei prezzi a Napoli*, p. 136 (not.).

737. - (*Re Carlo, ordina al mil. Ponzio de Blancoforte, Giustiziere di Basilicata, di comprare da cacciatori di reti « tenditoribus » incaricati dalla Corte a cacciare nel Giustizierato, le ali e le code degli avvoltoi e delle aquile a grana 10 di oro di peso generale per ogni paio di ali intere con la coda e tosto mandarle in Napoli a Guillotto Accillatore, castellano del castello Capuano per le artiglierie che ivi si fabbricavano*). Dat. ap. Lacumpensilem, V augusti VI ind. (Reg. 1, f. 126 t. e Reg. 26, f. 212 t.).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. e I, f. 41.

738. - (*Mandatum pro Iohanne de Turri, Stephano et mag. Iohanni de Gauciano Conservatoribus*). (Reg. 1, f. 126 t.).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 28, f. 63.

739. - (*Contentio pro finibus tenimentis et territoriis inter homines Astiliani et Craci*). (Reg. 26, f. 210).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 204.

740. - (*Mentio Iohannis Gregorii*). (Reg. 26, f. 212).

FONTI: Ms. Soc. Stor. Nap., XXV, A. 15, f. 442 (not.).

741. - *Eidem Iustitiario Basilicate etc. Quia, sicut iud. Franciscus de Melfia extallerius operis murorum palacii turrium et cortine, quod fit in castro nostro Melfie, ... per suas Nobis litteras intimavit, nuper nostra Serenitas intellexit, quod subscripti mag. muratores de Potencia laborantes in eodem opere inlicentiati ab ipso opere recesserunt, ... precipimus, quatinus statim ... pred. magistris de personis capiens ap. Melfiam ad pred. iud. Franciscum ad laborandum in pred. opere sub fida et diligenti custodia debeas destinare. Nomina vero ipsorum magistrorum sunt hec vid.: mag. Thomasius de Emanuel et mag. Pandolfus, quos magistris sub bonis compedibus ferreis in eodem opere facias laborare. Dat. ibidem (ap. Lacumpensilem), VIII augusti. (Reg. 26, f. 212 t.).*

FONTI: Sthamer, *Die Verwaltung etc.*, p. 181 (trascr.).

742. - *Scriptum est Iustitiario Basilicate etc. Cum de novo laborari et*

cudi fecerimus ac cotidie faciamus in Sicla nostra auri Castri Capuani de Neapoli novam monetam auri que vocatur « karolenses », quorum quilibet valet augustale unum, et medietas ipsorum karolensium, quorum quilibet medium augustale, pro bono populi, propter fraudem quam committebant campsores in aliis monetis recipiendis et expendendis; et beneplaciti nostri sit quod moneta ipsa predicto modo recipiatur et expendatur, videlicet karolenses pro uno augustali et medalia pro medio augustali, sicuti valet secundum legalem probam inde factam, f. t. sub pena omnium que habes et sub pena mutilationis manus, que pena manus sit in arbitrio et beneplacito nostro, ... precipimus quatenus, non actentes recipere vel expendere pro minori quantitate karolensem quam pro uno augustali, et medaliam karolensis quam pro medio augustali; quod quidem mandatum per licteras tuas, cum transcripta forma presentium, Secretis, Magistris Portulanis et Procuratoribus statutis super officio salis, Magistris Massariis et aliis officialibus iurisdictionis tue ex parte nostra facias per eos sub pena publicationis bonorum suorum et mutilationis manus, quam penam manus nostro arbitrio reservamus, inviolabiliter observare; a quibus officialibus singulis de receptione ipsarum literarum tuarum habeas et recipias licteras responsales, in tuo ratiocinio producendas, ut super hoc nullam possint causam ignorantie allegare. Nichilominus mandatum ipsum per vocem preconiam fieri facias ex parte nostra singulis, tam campso-ribus quam aliis de iurisdictione tua, sub hac pena videlicet quod qui receperit vel expenderit karolensem pro minori pretio quam pro uno augustali et medaliam ipsius karolensis pro minori pretio quam pro medio augustali, karolensis ponatur in igne ut accendatur et sic totus calidus et accensus ab igne imprimatur in facie illius vel illorum qui karolensem pro minori quantitate quam pro uno augustali et medaliam ipsius karolensis quam pro medio augustali dederint vel expenderit, sicut superius dictum est. Preco vero in sua voce preconia sic dicat qualiter Nos notum facimus fidelibus nostris re- gnicolis quod pred. novam monetam fieri fecimus et faciamus continue labo- rari de fino auro et legali proba et assagio, et vocatur karolensis, et tam karolensis quam medalia ipsius est predicti valoris, et qualiter mandamus Iusti- tiariis, Secretis, Magistris Portulanis et Procuratoribus statutis super officio salis, Magistris Massariis et aliis officialibus ac omnibus in Regno habitantibus, quod nullus sit qui recipiat vel expendat karolensem vel medaliam ipsius pro minori quantitate quam superius dictum est, sub pena superius nominata. Preterea quia tempus instat ut magistri iurati in singulis terris ecclesiarum comitum et baronum, et quod iudices in singulis terris demanii nostri per singulas partes Regni creari debeant pro anno p. f. VII ind., f. t. ... precipimus quatenus statim receptis presentibus precipias ex parte nostra universitatibus singularum terrarum comitum et baronum iurisdictionis tue, cuilibet ipsarum videlicet, sub pena X unciarum auri per te a contumacibus exigenda, ut uni- versitates demanii iudices sufficientes ydoneos et fideles et iuris peritos, si poterint inveniri in numero consueto, et universitates terrarum ecclesiarum

comitum et baronum magistros iuratos bonos sufficientes et ydoneos et fideles, quibuslibet videlicet ipsarum universitatum in magistros iuratos de comuni voto omnium eligant, et ipsos ad tardius usque per totum mensem septembris p. v. VII ind. cum decretis electionis et approbationis eorum, ad te mittere studeant, officia huiusmodi in terris ipsis pro toto eodem anno VII indictionis a te pro parte nostre Curie recepturos; ita quod illi, quos ad hoc eligerint non sint de hiis qui pres. anno VI ind. in terris ipsis officia ipsa gesserint; et sicut singuli eorum ad te venerint, recipias ab eis fidelitatis et de officiis ipsis fideliter exercendis pro parte Curie nostre, ut est moris, debitum iuramentum, et statim cuilibet ipsorum fieri facias patentes licteras tuas universitatibus terrarum et locorum unde fuerint, ut eisdem iudicibus et magistris iuratis de hiis que ad eorum spectat officium per totum pred. annum VII ind., ad honorem et fidelitatem nostram, devote respondeant et intendant, et a quolibet ipsorum magistrorum iuratorum et iudicum recipias pro licteris ipsis, statim quod ipse litere sigillantur, tar. auri X et VIII et medium p. g., sicut proinde in Curia nostra recipi consuevit: nichilominus recipias a quolibet ipsorum iudicum terrarum demanii tempore creationis eorum ad ipsum officium sine aliqua alia dilatione pro officio ipso eam quantitatem pecunie, que in terris eisdem pro officio ipso annuatim hactenus solvi Curie consuevit, et ab omnibus ipsis mag. iuratis et iudicibus nichil aliud penitus per notarios seu quoslibet alios occasione scripture literarum ipsarum vel alia quavis causa pro officiis ipsis exigi patiaris, et tu tamen ratione tui sigilli nichil ab eis exigas vel exigi facias quoquomodo; quam totam pecuniam, quam a mag. iuratis et iudicibus predictis ad pred. rationem de tar. auri X et VIII et medio pro quolibet ipsorum pro literis ipsis et a pred. iudicibus pro officio iudicatus pred. modo receperis, nulla inde retentione facta, statim ad Cameram nostram apud Nos existentem, assignandam mag. Martino de Dordano et Iohanni Tursavachio, Camerariis nostris statutis supra officio graffi in Hospitio nostro vel alicui ipsorum in absentia alterius, et non ad Cameram nostram Castri Salvatoris ad Mare de Neapoli, transmittas. Cautus quod aliquis de terris et locis iurisdictionis tue, demanii videlicet, in creandis iudicibus, et de terris ecclesiarum comitum et baronum in creandis magistris iuratis, aliquatenus non obmittas, quia totam summam pecunie, ad quam ascendit pecunia exigenda predicto modo a mag. iuratis singularum terrarum ecclesiarum comitum et baronum, et a iudicibus singularum terrarum demanii iurisdictionis tue, de terris illis omnibus que continentur in cedulis generalium subventionum tibi a Curia nostra transmissis vel in antea transmittendis, et de quibuscumque aliis terris que a cedulis ipsis forsitan obmisse fuerint, a te integre et sine dilatione qualibet vel diminutione tue ratiocinationis tempore exigi faciemus. Pecuniam vero totam, quam a singulis mag. iuratis et iudicibus iurisdictionis tue, et a quibus, cum nominibus et cognominibus ipsorum, et de quibus terris et locis fuerint receperis personaliter et distincte in duobus quaternis redigi et notari facias; de quibus quinternis unum Celsitudini no-